ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

EFECTIVO

BANCOS/TESORERIA

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN
TERRENOS

EDIFICIOS NO HABITACIONALES

BIENES MUEBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

VEH?CULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA
LEY DE INGRESOS DEVENGADA

LEY DE INGRESOS RECAUDADA

|PRESUPUESTO DE EGRESOS

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER
PRESUPUESTO DE EGRESOS MODIFICADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO

PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO

PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

Municipio de Alfaiavucan

$13,160,687.12

$4,282,762.46
$570,351.12
$3,712,411.34
$8,877,924.66
$8,877,924.66
$13,160,687.12

$3,722,117.30

$2,820,609.00
$1,610,609.00
$1,210,000.00
$901,508.30
$571,499.30
$330,009.00
$3,722,117.30

$16,882,804.42

$59,479,080.00
$39,343,175.71

$1,379,115.00
$21,515,019.29
$21,515,019.29|

$59,479,080.00)
$46,359,202.89|

$815,602.52
$13,935,479.63

$13,935,479.63,
$13,935,479.63

$13,935,479.63

Estado de Hidalgo

Estado de Situacion Financiera

AL 30 DE ABRIL DE 2015

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

$0.00)\CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

$0.00)RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO
$0.00JOTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
$0.00|DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

$0.00J0TROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

$0.00]Total de Pasivos Circulantes
$0.00]JPASIVO NO CIRCULANTE

$0.00

$0.00

$0.00

#0.001Total de Pasivos

#0.00|HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
$0.00

$0.00JHACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
$0.00|HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

$0.00)RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

$0.00|REVALUOS

REVALUO DE BIENES INMUEBLES
REVALUO DE BIENES MUEBLES
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA

HACIFNDA PUIRI ICA/ PATRIMONIO

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

*Importe Basados en Saldos Iniciales

$8,119,422.50

$7,787,718.60
$767,522.52
$7,020,196.08|
$331,703.90)
$331,703.90,
$8,119,422.50

$0.00

$8,119,422.50]

$0.00}
$8,763,381.92
87,478,519.78
-$2,409,320.04
$3,694,182. 18|

$2,820,609.00]
$873,573.18
$0.00}

$8,763,381.92

$16,882,804.42

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00|

$0.00

$0.00|

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

**BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LAS CIFRAS CONTENIDAS EN ESTE ESTADO FINANCIEROS SON VERACES Y CONTIENEN TODA LA INFORMACION
REFERENTE A LA SITUACION Y/O LOS RESULTADOS DEL MUNICIPIO DE ALFAJAYUCAN, HIDALGO, AFIRMANDO SER LEGALMENTE RESPONSABLES DE LA AUTENTICIDAD
Y VERACIDAD DE LAS MISMAS, Y ASIMISMO ASUMIDOS LA RESPONSABILIDAD DERIVADA DE CUALQUIER DECLARACION EN FALSO SOBRE LAS MISMAS"



ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES

EFECTIVO

BANCOS/TESORERIA

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO

Total de Activos Circulantes
ACTIVO NO CIRCULANTE

PROCESO
TERRENOS

EDIFICIOS NO HABITACIONALES
BIENES MUEBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
VEH?CULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS
LEY DE INGRESOS ESTIMADA

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA
LEY DE INGRESOS DEVENGADA

LEY DE INGRESOS RECAUDADA

|PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER

PRESUPUESTO DE EGRESOS MODIFICADO

PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO

PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO

PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN

Municipio de Alfaiavucan
Estado de Hidalgo
Estado de Situacion Financiera
AL 30 DE ABRIL DE 2015

PASIVO
$16,027,750.65 PASIVO CIRCULANTE
$4,866,825.99 $0.00|CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
$619,096.62 $0.00|RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO
$4,247,729.37 50.00|OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
$11,160,924.66) $0.00|DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
$11,160,924.66 $0.00|0TROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
$16,027,750.65 $0.00]Total de Pasivos Circulantes
$3,722,117.30| $0.00]PASIVO NO CIRCULANTE
$2,820,609.00 $0.00
$1,610,609.00 $0.001 Total de Pasivos
$1,210,000.00 $0.0)| HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
$901,508.30 $0.00
$571,499.30 $0.00|HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
$330,009.00 $0.00|HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
$3,722,117.30] $0.00)RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
$19,749,867.95 $0.00|REVALUOS
REVALUO DE BIENES INMUEBLES
REVALUO DE BIENES MUEBLES
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA
HACIENDNA PIIRI ICA/ PATRIMANIN

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

$0.00

$59,479,080.00) $0.00
$34,203,168.55| $0.00
$1,379,115.00 $0.00
$26,655,026.45| $0.00
$26,655,026.45| $0.00
$0.00

$59,479,080.00) $0.00
$42,343,308.39| $0.00
$815,602.52| $0.00
$17,951,374.13, $0.00
$17,951,374.13, $0.00
$17,951,374.13, $0.00
$17,951,374.13, $0.00

$9.682,381.50
$9,350,677.60

$867,481.52
$8,483,196.08
$331,703.90
$331,703.90
$9,682,381.50
$0.00

$9,682,381.50

$0.00]

$10,067,486.45
$8,600,819.94

-$2,227,515.67|
$3,694,182.18
$2,820,609.00]
$873,573.18
$0.00

$10,067,486.45
$19,749,867.95

Trabajsnds por 11

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00




AIDALGO

ACTIVO

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES

EFECTIVO

BANCOS/TESORERIA

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO

Total de Activos Circulantes
ACTIVO NO CIRCULANTE

PROCESO
TERRENOS

EDIFICIOS NO HABITACIONALES
BIENES MUEBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
VEH?CULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR

MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA

LEY DE INGRESOS DEVENGADA

LEY DE INGRESOS RECAUDADA

|PRESUPUESTO DE EGRESOS

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER

PRESUPUESTO DE EGRESOS MODIFICADO

PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO

PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO

PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN

Municipio de Alfaiavucan
Estado de Hidalgo
Estado de Situacion Financiera
AL 30 DE JUNIO DE 2015

$16.606,747.86
$5,409,008.63

$186,978.15
$5,222,030.48
$11,197,739.23,
$11,197,739.23
$16,606,747.86

$3.722,117.30}
$2,820,609.00

$1,610,609.00
$1,210,000.00
$901,508.30
$571,499.30
$330,009.00
$3,722,117.30]

$20,328,865.16]

$59,479,080.00
$30,563,346.84

$3,379,115.00
$32,294,848.16

$32,294,848. 16|

$59,479,080.00
$39,443,660.79

$3,635,857.27|
$23,671,276.48,
$23,671,276.48,
$23,671,276.48,

$23,671,276.48,

$0.00

PASIVO

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO
DI A7N

OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

Total de Pasivos
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

$0.00

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

REVALUO DE BIENES INMUEBLES

REVALUO DE BIENES MUEBLES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00|
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

HACIENNA DI'IRI ICA/ DATRIMONIN

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

$9.582,996.65
$9,582,996.65|

$805,602.10]
$8,777,394.55
$9,582,996.65

$0.00

$0.00
$10,745,868.51

-$1,466,927.47|
$3,694,182. 18|
$2,820,609.00]
$873,573.18
$0.00|

$10,745,868.51
$20,328,865.16

£\

Alfajayucan

Trabajsndo por 1

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00




*Importe Basados en Saldos Iniciales

**BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LAS CIFRAS CONTENIDAS EN ESTE ESTADO FINANCIEROS SON VERACES Y CONTIENEN TODA LA INFORMACION
REFERENTE A LA SITUACION Y/O LOS RESULTADOS DEL MUNICIPIO DE ALFAJAYUCAN, HIDALGO, AFIRMANDO SER LEGALMENTE RESPONSABLES DE LA AUTENTICIDAD
Y VERACIDAD DE LAS MISMAS, Y ASIMISMO ASUMIDOS LA RESPONSABILIDAD DERIVADA DE CUALQUIER DECLARACION EN FALSO SOBRE LAS MISMAS"



